

Стоимость услуг и работ по монтажу комплекса ограждающих устройств (шлагбаумов) в многоквартирных домах по адресам:
Московская область, г. Химки, ул. 9 Мая, дом 21, корпус 1, Московская область, г. Химки, ул. 9 Мая, дом 21, корпус 2, Московская область, г. Химки, ул. 9
Мая, дом 21, корпус 3.

Количество помещений - 1240

Корп. 1

Жилых помещений - 264

Нежилых помещений - 3

Корп. 2

Жилых помещений - 216

Нежилых помещений - 7

Корп. 3

Жилых помещений - 744

Нежилых помещений - 6

Единоразовый целевой сбор руб. с каждого помещения (установка шлагбаумов)

1420,00

Важно! Предусмотрено гарантийное обслуживание за первые 12 месяцев эксплуатации

№	Оборудование и исполнительные устройства	ед изм	кол-во	цена	сумма
1.1.	Шлагбаум Came GARD G6000, включая приемные стойки	к-т.	4	135 000,00	540 000,00
	Автоматический подъемный шлагбаум "Came GARD G6000" - тумба шлагбаума; - бетонизируемое основание; - стрела алюминиевая: 100x40x6850 мм - наклейки светоотражающие красного цвета				
	Автоматический подъемный шлагбаум "Came GARD G6000" - тумба шлагбаума; - бетонизируемое основание; - стрела алюминиевая: 100x40x6850 мм - наклейки светоотражающие красного цвета				
	Автоматический подъемный шлагбаум "Came GARD G6000" - тумба шлагбаума; - бетонизируемое основание; - стрела алюминиевая: 100x40x6850 мм				

1.2.	Столбик для фотоэлементов окрашенный - светоотражающие наклейки - профиль 80x80 мм; - толщина стенки 4мм; - высота 0,75м;	к-т.	4	3150,00	12600,00
1.3.	Комплект проводных фотоэлементов	к-т.	4	3700	14800,00
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ:					567 400,00
2	Оборудование для удаленной диспетчеризации проездов	ед изм	кол-во	цена	сумма
2.1.	Комплект оборудования (IP-вызывная панель, блоки питания, прошивка)*	к-т.	4	19 900,00	79 600,00
2.2.	IP-камера Hiwatch DS-i200; 2 мегапикселя; Формат сжатия: H.264/MJPEG; Разрешение и скорость трансляции: 1920x1080 (25 к/с), 1280x720 (25 к/с); ИК подсветка до 25 метров; Блок ИК диодов 24; 2-Мегапиксельный объектив: 2.8 мм; Нижний порог чувствительности: 0.1 лк @ F1.2 цвет / 0.01 лк @ F1.2 ч.б.; Режим «день/ночь»: Электронное переключение; Соответствие стандартам ONVIF; Класс защиты: IP66; Диапазон рабочих температур: -40...+50°C.	шт.	4	5900,00	23 600,00
2.3.	Электроиндукционная петля (контроллер, кабель)	к-т	4	20 490,00	81 960,00
2.4.	Роутер MikroTik hAP Lite	шт.	2	7900,00	15 800,00
2.5.	Видеорегистратор HiWatch 4-канальный (8ТБ) для 4-х шлагбаумов	шт.	1	42 900,00	42 900,00
2.6.	Светодиодный прожектор освещения с датчиком день-ночь	шт.	4	5600,00	22 400,00
2.7.	Сетевой разветвитель (свитч) Dlink	шт.	4	960,00	3840,00
2.8.	Блок питания уличный 12V 2,5A IP67	шт.	8	1820,00	14 560,00
2.9.	Мачта для камеры (профиль 80x80 мм, высота 3,5 м,окрашенная)	шт.	4	6600,00	26 400,00
2.10.	Монитор высокого разрешения с фиксацией на стене для диспетчеризации 24 ч в диспетчерскую комнату	шт.	1	30 000,00	30 000,00
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ:					341 150,00
3	Ограждающее устройство и малые арх/формы	ед изм	кол-во	цена	сумма
3.1.	Защитный демпфер столбика/тумбы подъемного шлагбаума	шт.	8	8700,00	69 600,00
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ:					69 600,00
4	Расходные материалы	ед изм	кол-во	цена	сумма
4.1.	Кабель УТР для наружной прокладки (+60 С до - 40 С) категории 5е 4x2x0.52	м	360	49,00	17 640,00
4.2.	Кабель силовой ВВГнг 3x1,5	м	360	65,00	23 400,00
4.3.	Труба гофрированная ПНД с зондом Ø25 мм	м	180	23,00	4140,00
4.4.	Крепеж-клипса для гофрированных труб Ø25 мм	шт.	360	3,00	1080,00
4.5.	Труба ПНД Ø25 (гладкая, жесткая, для прокладки в земле)	м	180	70,00	12 600,00
4.6.	Пескобетон М300 (40кг)	шт.	128	310,00	39680,00
4.7.	Расходные материалы, крепеж, клеммы, коннекторы, алмазные диски	шт.	4	3900,00	15 600,00

4.8.	Щит с монтажной панелью IP31 с замком (600x400x200) ЩМП-08 (либо аналог)	шт.	2	2400,00	4800,00
4.9.	Автоматический выключатель IP 10A (C) 4,5кА	шт.	4	480,00	1920,00
	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ:				120 860,00
5.	Выполняемые работы подрядчика				
5.1.	Установка шлагбаума электроподъемного "Came GARD 6000 - земляные работы; - подготовка и заливка бетонного основания с организацией кабельвводов; - расключение, настройка, пуско-наладка шлагбаума; - монтаж заземляющего устройства; - маркировка соединительных линий; - уборка строительного мусора	услуга	4	14 500,00	58 000,00
5.2.	Монтаж столбика для фотоэлементов	услуга	4	1900,00	7 600,00
5.3.	СМР, установка демпфера защитного	услуга	8	2600,00	20 800,00
5.4.	Монтаж, расключение, настройка фотоэлементов	услуга	4	1350,00	5400,00
5.5.	Монтаж прожектора освещения	услуга	4	1480,00	5920,00
5.6.	Монтаж, расключение, настройка видеорегистратора	услуга	1	3750,00	3750,00
5.7.	Монтаж электроиндукционной петли	услуга	4	6570,00	26 280,00
5.8.	Установка мачты для камеры видеонаблюдения / прожектора	услуга	4	2600,00	10 400,00
5.9.	Монтаж, расключение, настройка и программирование исполнительных устройств, пуско-наладка системы удаленной диспетчеризации проездов, в том числе монтаж таблички информационной	услуга	4	6430,00	25720,00
5.10.	Монтаж, расключение, настройка IP-видеокамеры	услуга	4	1380,00	5520,00
5.11.	СМР, установка щита электрического с монтажной панелью, расключение линии электропитания	услуга	2	450,00	900,00
5.12.	Земляные работы (глубина до 0,8 м вместе с асфальтом)	услуга (м)	180	225,00	40 500,00
5.13.	Прокладка кабельной продукции	Услуга (м)	360	85,00	30 600,00
	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ:				241 390,00
6.	Доставка	ед изм	кол-во	цена	сумма
	Доставка всего комплекта оборудования и материалов	услуга	1	14 280,00	14 280,00
	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ:				14 280,00
	ВСЕГО УСТАНОВКА (ОБОРУДОВАНИЕ И МАТЕРИАЛЫ):				1 354 680,00
7.	Непредвиденные расходы 10%	услуга	1		135 468,00
8.	Налоги 20%	тариф			270 936,00
	ИТОГО ВСЕ РАСХОДЫ				1 761 084

*инициативной группой собственников ЖК Ленинградский выбран подрядчик ООО «Интеллект-Парк», **в случае отсутствия расходов, подтвержденные документально, данная сумма будет использована для технического обслуживания и страхования на 2-й год